2. *Prima* quoque Epistolæ pars integra et ab in-
terpolationibus libera est reputanda.

- a) Singula enim capita unius argumenti sunt
partes, eumque habent finem, ut demonstre-
tur, Judaismum esse abolitum, novæque eum
œconomix salutis cessisse, quam typis præ-
monstrare, jam ab initio, Judaismi munus erat.
- β) Falsum est, quod Schenkelius contendit, cap-
ut sextum non cum septimo, sed demum
cum tertio decimo, orationis nexu esse con-
junctum. Ea enim capita, quæ Schenkelius
delenda putat, c. 7—12 incl., nil aliud,
nisi continuationem antecedentis demonstra-
tionis, novam œconomiam a Judaismo typis
fuisse præmonstrandam, continent.
- γ) Duo alia quoque capita, 15 et 16, quæ Schen-
kelio displicent, minime sunt rejicienda,
quippe quæ ad demonstrationem necesse
pertineant. Quod si enim abolitio Judaismi
fuerat demonstranda, etiam de abrogatione
Sabbati (c. 15) et *templi* (c. 16) verba fa-
cienda erant.
- δ) Capita Schenkelio displicentia non aliter de
Veteri Testamento disputant, ac ea quæ pro

genuinis sunt reputata. Ubique idem fervor
contra Judaismum nobis occurrit.

- ε) Perperam Schenkelius affirmat, de Novo quo-
que Testamento contraria doceri in diversis
capitibus.
- ζ) Jam Clemens Alexandrinus, qui primus Epi-
stolæ nostræ meminuit, capita ista displicentia
legit et laudavit, et ne minimum quidem
interpolationis testimonium ullibi exstat.

VI. De doctrina Barnabæ cfr. libellum meum :
Das Sendschreiben d. A. Barnabas, etc., p. 242—
262. De eadem re disputarunt Franke, in *Rudelbach*.
et Guerike : *Zeitschrift für luth. Theol.*, etc., 1840,
Fasc. II, et van Gilse, Heyns et Junius in tribus
commentationibus de theologia Patrum apostolico-
rum morali, ab Academia Lugduno-Batava 1853
præmio ornatis.

VII. Post Nicephorum patriarcham Constantino-
politano († 828) et auctorem antiquæ cujusdam
Stichometriæ, a Cotelerio publicatæ, usque ad sæ-
culum XVII nemo Epistolæ nostræ notitiam habuisse
videtur.

Primus iterum eam, epistolæ Polycarpi conjunctam,
Jacobus Sirmondus S. J. in codice Turriano detege-
bat. Paulo post in aliis tribus codicibus, Biblio-
thecæ Vaticanæ, cardinalis Columnæ et Andreae
Schotti S. J., eadem Epistola reperiebatur. Hugo
autem Menardus, e congregatione S. Mauri, anti-
quam Epistolæ versionem Latinam in codice Cor-
beiensi (ante sæc. IX) invenerat. Apographon codicis
Schottiani et veteris illius versionis Latinæ Claudius
Salmasius Isaaco Vossio, Vossius Usserio tradidit.
Quo facto Jacobus Usserius, Armachanus, Hiber-
niæ primas, a. 1643 Oxonii Epistolam Barnabæ
prelo subjecit. Sed ingens incendium, quod non
exiguam partem urbis Oxoniensis vastavit, omnia
quoque exemplaria absumpsit.

Quo autem ferme tempore Usserius suam præpa-
rabat editionem, de ipsa Epistola Parisiis evulganda
cogitabat Hugo Menardus, monachus Benedictinus.
Ipso mortuo 1644, Lucas Dacherius, ejusdem con-
gregationis, Menardi editionem 1645 in lucem emisit,
textui Turriano versione Corbeiensi adjecta.

Emendatiorem Barnabæ Epistolam 1646 Amstelo-
dani edidit Isaacus Vossius, pluribus aliis codicibus
usus, Florentino, Vaticano et Romano Theatino-
rum. Plures deinde secutæ sunt editiones, præser-
tim Cotelerii, Russelii et Gallandii, quam postero-
rem nos præcipue ducem habuimus, non pedisequi
instar eam secuti.

VIII. Notandum denique, in omnibus Græcis
codicibus deesse capita 1-4 inclus. et dimidium
quinti.

(93) Ir. Ullmanni, etc. : *Studien und Krit.*, 1837,
652-686.

(94) *Tubing. Theolog. Quartalschrift*. 1839, I, p.
60 sqq. et in libello meo supra citato, p. 196 sqq.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΒΑΡΝΑΒΑ

ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΘΟΛΙΚΗ

SANCTI BARNABÆ

APOSTOLI

EPISTOLA CATHOLICA

(GALLAND., *Vet. Patr. Bibliot.*, I, 115 ; HEFELF., *Fatr. apostolic. Opera.* Tubingæ 1842, in-8, p. 1. — Inittum hujus Epistolæ antiquæ versioni Latiniæ codicis Corbeiensis (ante sæc. ix) debemus, cum desint in textu Græco quatuor prima capita cum quinti dimidio. Hanc versionem antiquam, quæ textus Græci lacunam supplet, ex Gallandio mutuumur ; ubi autem incipit textus Græcus, quem comitatur versio Cotelerii, editionem cl. viri Hefelii sequimur, subjecta pressioribus typis veteris interpretationis continuatione. Edit.)

I. Salutatio Barnabæ ad fratres.

Avete, filii et filia (1), in nomine Domini nostri Jesu Christi qui nos (2) dilexit, in pace (3). Magnarum et honestarum Dei æquitate (4) abundantiam sciens esse in vobis, supra modum exhilaror beatissimis et præclaris spiritibus vestris ; quod sic naturalem gratiam (5) accepistis. Propter quod plurimum gratulor (6) mihi, sperans liberari ; quia vere video in vobis infusum spiritum ab honesto (7) fonte Dei. Cum persuasum mihi sit hoc, et plenius (8) sciam, quia dum ad vos alloquor, multa mihi bona successerunt in via æquitatis Domini. Ideo, fratres (9), et ego cogito diligere vos super animam meam : quia magnitudo fidei et dilectio habitat in illo, et spes vitæ illius. Cogitans ergo hoc (quasi (10) curæ mihi fuerit, ut vobiscum partiar ex eo (11) quod accepi) futurum mihi talibus spiritu servienti (12) hoc in mercede ; appropriavi (13) pauca vobis mittere, ut fidem vestram consummatam habeatis, et scientiam.

VARIORUM NOTÆ.

(1) *Avete, filii et filia.* — *Avete.* Sic Vulg. interp. A vertitur *χαίρετε* Math. xxviii, 9. ANONYM. — *Filii et filia.* Ita fideles appellat, quos per Evangelium genuit : et hic stylus apostolicus est. I Cor. iv, 14, 17. Gal. iv, 19. I Joan. ii, 1. MEN.